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Anmodan att komma in med förslag på ledamöter till Etikprövningsmyndigheten, 
verksamhetsregion Lund 
 
Av 11 § förordningen (2018:1879) med instruktion för Etikprövningsmyndigheten 
samt bilaga 3 till förordningen framgår att Region Skåne ska lämna förslag till 
Etikprövningsmyndigheten på ledamöter och ersättare som företräder allmänhetens 
intressen för verksamhetsregion Lund. Innan förslag lämnas ska Region Skåne 
samråda med Region Blekinge och Region Halland. 
 
Etikprövningsmyndighetens verksamhetsregion i Lund önskar förslag på minst 30 
personer. Observera att regionenen inte ska föreslå personer som redan är 
verksamma som ledamöter eller ersättare i verksamhetsregionen, se bifogad 
förteckning. I samband med förordnande av nya ledamöter strävar 
Etikprövningsmyndigheten efter att uppnå en jämn könsfördelning. Vi önskar därför 
förslag på både män och kvinnor. 
 
En blankett för förfrågan till ledamöter och ersättare bifogas. Personer som regionen 
föreslår som ledamöter eller ersättare måste vara tillfrågade om detta.  
 
Förslagen behöver vara Etikprövningsmyndigheten tillhanda så snart som möjligt 
men senast tisdagen den 24 september 2019.  
 
Vänligen uppmärksamma de föreslagna personerna på att de endast är föreslagna 
som ledamöter/ersättare till myndigheten. Etikprövningsmyndigheten, i sin tur, har 
att välja ut personer bland de föreslagna. 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Dejana Burazor, handläggare 
Etikprövningsmyndigheten 
Box 2110, 750 02 Uppsala 
Epost: dejana.burazor@etikprovning.se 
Telefon: 0104 750 810 
 
 
 
 
Bilagor: 
Kort information om etikprövning 
Formulär 
Förteckning på ledamöter 

mailto:dejana.burazor@etikprovning.se
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Etikprövning av forskning i Sverige - en kort beskrivning 

Bakgrund 

Utvecklingen av etiska riktlinjer och principer för forskning på människor tog fart 
efter andra världskrigets slut. Till en början skedde detta på frivillig väg och inte 
genom formellt bindande dokument. Idag har vi lagen (2003:460) om etikprövning av 
forskning som avser människor och som omfattas av forskning som sker i Sverige, 
vilken trädde i kraft den 1 januari 2004. 

Utgångspunkter för etikprövningen 

Forskning får godkännas bara om den kan utföras med respekt för människovärdet. 
Mänskliga rättigheter och grundläggande friheter ska alltid beaktas vid 
etikprövningen samtidigt som hänsyn ska tas till intresset av att ny kunskap kan 
utvecklas genom forskning. Forskning får godkännas bara om de risker som den kan 
medföra för människors hälsa, säkerhet och personliga integritet uppvägs av dess 
vetenskapliga värde. Forskning får inte godkännas om det förväntade resultatet kan 
uppnås på ett annat sätt som innebär mindre risker för människors hälsa, säkerhet 
och personliga integritet. Forskning får godkännas bara om den ska utföras av eller 
under överinseende av en forskare som har den vetenskapliga kompetens som 
behövs. 

Etikprövningsmyndigheten – en ny myndighet 

Fram till den 31 december 2018 skedde prövningen i sex regionala 
etikprövningsnämnder, belägna i Göteborg, Linköping, Lund, Stockholm, Umeå och 
Uppsala. I syfte att uppnå ökad enhetlighet och effektivitet bedrivs 
etikprövningsverksamheten sedan den 1 januari 2019 inom ramen för en 
enrådighetsmyndighet, Etikprövningsmyndigheten, med säte i Uppsala. 
Etikprövningsmyndigheten är en statlig myndighet under Utbildningsdepartement. 

Verksamhetsregioner 
Myndigheten är indelad i sex verksamhetsregioner med verksamhet på samma orter 
i Sverige där nämnderna tidigare var verksamma. Vid varje verksamhetsregion finns 
minst en medicinsk avdelning samt en avdelning som prövar övrig forskning. 

Totalt har myndigheten 18 avdelningar. En avdelning består av tio representanter 
med vetenskaplig bakgrund och fem företrädare för allmänheten. Ordföranden i en 
avdelning ska vara eller ha varit domare. Ersättarna är inte personliga ersättare utan 
ingår i en pool inom respektive verksamhetsregion. Totalt har myndigheten över 500 
ledamöter och ersättare. Utbildningsdepartementet utser ordföranden och ersättare 
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för ordföranden medan Etikprövningsmyndigheten utser ledamöter och ersättare via 
det särskilda organet Rådet för att utse ledamöter och ersättare, som leds av 
myndighetens direktör och i övrigt består av en ordförande från varje 
verksamhetsregion. 

Överklagandenämnden för etikprövning 

Etikprövningsmyndighetens beslut kan överklagas till Överklagandenämnden för 
etikprövning, som även har tillsyn över efterlevnaden av etikprövningslagen och 
föreskrifter som har meddelats med stöd av denna lag. Överklagandenämnden är en 
nämndmyndighet som består av ordföranden och sex övriga ledamöter, varav fyra 
med vetenskaplig kompetens och två som företräder allmänna intressen.  

Ledamöternas arbete 

Varje avdelning har i stort sett sammanträde en gång i månaden. Ledamöterna kallas 
till alla sammanträden. Om man som ledamot har förhinder kallas i stället en 
ersättare in till det aktuella sammanträdet. 

I samband med att Etikprövningsmyndigheten startade så infördes också ett 
digitaliserat arbetssätt som innebär att vi både tar emot och handlägger ansökan i 
elektroniskt format, samt att vi distribuerar alla handlingar inför sammanträde till en 
elektronisk mötesyta. De vetenskapliga ledamöterna tilldelas ett antal ärenden att 
föredra vid varje sammanträde. På sammanträdena ger föredraganden även en kort 
muntlig redovisning av sitt utlåtande. Uppdraget som ledamot i myndigheten innebär 
att du behöver ha en dator eller surfplatta där du kan ta del av alla handlingar. 
Datorn eller surfplattan bör du ha med dig på sammanträdena. 

Ersättning utgår till dig som person. Ersättningen betalas per sammanträdesdag. Den 
föredragande får ett visst arvode per föredragen ansökan.  

Tid för förordnande  

Ledamöter och ersättare förordnas normalt för fyraårsperioder. Om man som 
ledamot eller ersättare vill avsluta sitt engagemang innan förordnandetiden löper ut 
så begär man entledigande till ansvarig handläggare i avdelningen. Rådet entledigar 
då personen och en ny ledamot eller ersättare förordnas som efterträdare.  

Författningar 

• Lagen (2003:460) om etikprövning av forskning som avser människor 
• Förordningen (2003:615) om etikprövning av forskning som avser  
     människor 
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• Förordningen (2018:1879) med instruktion för Etikprövningsmyndigheten 
 
För ytterligare information se Etikprövningsmyndighetens hemsida, 
www.etikprovning.se  
 

http://www.etikprovning.se/
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Intresseanmälan för att bli ny ledamot/ersättare i 
Etikprövningsmyndigheten (allmän företrädare) 

Namn  

Kön  

Födelseår  

E-postadress  

Telefonnummer  

Eventuell tidigare erfarenhet 
av etikprövning 

 

Övriga upplysningar  

Svar på förfrågan ☐JA, jag är intresserad av medverkan i 
Etikprövningsmyndigheten under perioden 2020-
2023 

☐Jag är intresserad av förordnande 
som ledamot  
☐Jag är intresserad av förordnande 
som ersättare 

☐NEJ, jag är inte intresserad av medverkan i 
Etikprövningsmyndigheten under perioden 2020-
2023 

 
Förutsättningar: Innevarande fyraårsperiod löper från 1 januari 2020 till 31 
december 2023. Samtliga ledamöter och ersättare förordnas av 
Etikprövningsmyndigheten. Av 12 § förordningen (2018:1879) med instruktion för 
Etikprövningsmyndigheten samt bilaga 3 till förordningen framgår att Region Skåne 
ska lämna förslag till Etikprövningsmyndigheten på ledamöter och ersättare som 
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företräder allmänna intressen inom myndighetens verksamhetsregion Lund. Innan 
förslag lämnas ska Region Skåne samråda med Region Blekinge och Region Halland. 
Vid förordnandet har myndigheten att ta hänsyn till en rad faktorer. Som exempel 
kan nämnas betydelsen av avdelningens sammansättning med avseende på t.ex. 
erfarenhet, kön och geografisk spridning.  
 
Vänligen notera att den som markerat intresse för medverkan kan bli föreslagen av 
aktuell region till Etikprövningsmyndigheten, men alltså inte är garanterad ett 
förordnande. 



Ort Avdelning Vetenskaplig/allmän/ordförande Ordinarie/ersättare Förnamn och efternamn Mejladress Specialistområde Begärt entledigande Förslag på namn som vill bli ordinarie

Lund M1 vetenskaplig ordinarie Lars Edvinsson lars.edvinsson@med.lu.se internmedicin, klinisk farmakologi

Lund M1 vetenskaplig ordinarie Yvonne Lundberg Giwercman yvonne.lundberg_giwercman@med.lu.s
e

molekylärbiologi, genetik, 
reproduktionsmedicin och 
prostatacancer.

Lund M1 vetenskaplig ordinarie Göran Holst goran.holst@rkh.se geriatrisk omvårdnad
Lund M1 vetenskaplig ordinarie Carl-Magnus Kullendorff carlmagnus2009@live.se barnkirurgisk tumörkirurgi
Lund M1 vetenskaplig ordinarie Ibe Lager ramnakulla@tele2.se Internmedicin, endokrinologi-

diabetologi
Lund M1 vetenskaplig ordinarie Rolf Ljung rolf.ljung@med.lu.se pediatrik
Lund M1 vetenskaplig ordinarie Liselott Lindh odontologi Ja, tror  2019 kan vara  

2018
Lund M1 vetenskaplig ordinarie Yvonne Ceder yvonne.ceder@med.lu.se Medicinsk molekylärbiologi
Lund M1 vetenskaplig ordinarie Arkadiusz Siennicki-Lantz Arkadiusz.Siennicki-Lantz@skane.se geriatrik
Lund M1 vetenskaplig ordinarie Anders Håkansson anders_c.hakansson@med.lu-se psykiatri och beroendemedicin
Lund M1 vetenskaplig ersättare Johan Wennerberg johan.wennerberg@med.lu.se öron,näsa, hals, intermedicin, 

klinisk farmakologi
Lund M1 vetenskaplig ersättare Gunnar Engström gunnar.engstrom@med.lu.se medicinsk epidemiologi
Lund M1 vetenskaplig ersättare Ingvar Syk ingar.syk@med.lu.se kirurgi
Lund M1 vetenskaplig ersättare Magnus Löndahl magnus.londahl@med.lu.se endokrinologi
Lund M1 vetenskaplig ersättare Petru Liuba petru.liuba@med.lu.se kardiologi, pediatrik
Lund M1 vetenskaplig ersättare Carl Johan Tiderius carl_johan.tiderius@med.lu.se ortopedi
Lund M1 vetenskaplig ersättare Elisabet Englund elisabet.englund@med.lu.se neurovetenskap, patologi
Lund M1 vetenskaplig ersättare Elisabet Londos elisabet.londos@skane.se klinisk minnesforskning
Lund M1 vetenskaplig ersättare Lil Träskman Bendz lil.traskman_bendz@med.lu.se psykiatri 
Lund M1 allmän ordinarie Åsa Egner asa.egner@hotmail.com
Lund M1 allmän ordinarie Gertrud Ekman gertrudekman@yahoo.com
Lund M1 allmän ordinarie Liliana Lindström liliana.lindstrom@skane.se
Lund M1 allmän ordinarie Lars Olin JA
Lund M1 allmän ordinarie Lars Karlsson lars.karlsson@centerpartiet.se
Lund M1 allmän ersättare Ulrika Jörgensen ulrika.jorgensen@regionhalland.se
Lund M1 allmän ersättare Tommy Rydfeldt tommy.rydfeldt@regionhalland.se
Lund M1 allmän ersättare Ilvars Hansson ilvars.hansson@elteknikhuset.ser
Lund M1 allmän ersättare Jan Anders Palmqvist jananders.palmqvist@ronneby.se
Lund M1 allmän ersättare Lena Nilsson lena.nilsson00@telia.com
Lund M2 vetenskaplig ordinarie Annelie Carlsson annelie.carlsson@med.lu.se pediatrisk celiaki, diabetes
Lund M2 vetenskaplig ordinarie Karin Leandersson karin.leandersson@med.lu.se immunologi
Lund M2 vetenskaplig ordinarie Bodil Ohlsson bodil.ohlsson@med.lu.se internmedicin, epidemiologi
Lund M2 vetenskaplig ordinarie Margareta Reis margareta.reis@med.lu.se farmakologi
Lund M2 vetenskaplig ordinarie Anna Rignell-Hydbom anna.rignell-hydbom@med.lu.se arbets- och miljömedicin
Lund M2 vetenskaplig ordinarie Ellen Tufvesson ellen.tufvesson@med.lu.se Lungmedicin, Allergologi, 

cellbiologi
Lund M2 vetenskaplig ordinarie Eva Tuninger eva.tuninger@telia.com psykiatri
Lund M2 vetenskaplig ordinarie Malin Wennström malin.wennstrom@med.lu.se neurovetenskap
Lund M2 vetenskaplig ordinarie Dag Wide Swensson dag.wide-swensson@med.lu.se obstretik och gynekologi
Lund M2 vetenskaplig ersättare Maria Elfving maria.elfving@med.lu.se barnendokrinologi
Lund M2 vetenskaplig ersättare Henry Svensson-Arnberg henry.svensson@med.lu.se kirurgi, plastikkirurgi
Lund M2 vetenskaplig ersättare Anna-Lena Berg anna-lena.berg@med.lu.se njurmedicin
Lund M2 vetenskaplig ersättare Erik Berntorp erik.berntorp@med.lu.se hematologi och koagulation
Lund M2 vetenskaplig ersättare Carita Håkansson carita.hakansson@med.lu.se arbetsmiljö, balans arbetsliv -

privatliv
Lund M2 vetenskaplig ersättare Ingrid  Øra ingrid.ora@med.lu.se pediatrik
Lund M2 vetenskaplig ersättare Cecilia Mattisson cecilia.mattisson@med.lu.se psykiatri
Lund M2 vetenskaplig ersättare Aleksander Giwercman aleksander.giwercman@med.lu.se reproduktionsmedicin
Lund M2 vetenskaplig ersättare Stefan Hansson stefan.hansson@med.lu.se obstretik och gynekologi
Lund M2 allmän ordinarie Lars Fagerström fagerstrom.lars.lf@gmail.com
Lund M2 allmän ordinarie Kerstin Gustafson kerstin.gustafson@karlshamn.se
Lund M2 allmän ordinarie Jonas Hellsten jonas.hellsten@moderaterna.se
Lund M2 allmän ordinarie Amela A Hodzic amela.hodzic@prolog.se
Lund M2 allmän ordinarie Dónal Huw Gaynor donal.gaynor@centerpartiet.se
Lund M2 allmän ersättare Kristina Lindbåge tinalindbage@hotmail.com
Lund M2 allmän ersättare Gunilla Lundström gunilla.e.lundstrom@telia.com
Lund M2 allmän ersättare Ingrid Karlsson ingrid.karlsson@centerpartiet.se
Lund M2 allmän ersättare Per-Arne Ljungmark pljungmark@hotmail.com
Lund Ö vetenskaplig ordinarie Gunilla Albinsson gunilla@albinsson.com pedagogik
Lund Ö vetenskaplig ordinarie Åsa Alftberg asa.alftberg@mau.se etnologi
Lund Ö vetenskaplig ordinarie Elia Psouni elia.psoui@psy.lu.se psykologi
Lund Ö vetenskaplig ordinarie Staffan Karlsson staffan.karlsson@hh.se geriatrik, etik, omvårdnad
Lund Ö vetenskaplig ordinarie Ole Elgström ole.elgstrom@svet.lu.se statsvetenskap
Lund Ö vetenskaplig ordinarie Berit Wigerfelt berit.wigerfelt@mau.se etnologi, IMER
Lund Ö vetenskaplig ordinarie Göran Molin goran.molin@food.lth.se mikrobiologi
Lund Ö vetenskaplig ordinarie Mina O´Dowd mina.odowd@soc.lu.se sociologi
Lund Ö vetenskaplig ordinarie Bengt Sivberg bengt.sivberg@med.lu.se vårdvetenskap
Lund Ö vetenskaplig ordinarie Vilhelm Persson vilhelm.persson@jur.lu.se juridik
Lund Ö vetenskaplig ersättare Sari Pekkola sari.pekkola@hkr.se sociologi
Lund Ö vetenskaplig ersättare Helle Rydström helle.rydstrom@genus.se genusvetenskap
Lund Ö vetenskaplig ersättare Åse Innes-Ker asa.innes-ker@psy.lu.se psykologi
Lund Ö vetenskaplig ersättare Sonja Opper nationalekonomi "har uppehåll"
Lund Ö vetenskaplig ersättare Tony Huzzard tony.huzzard@fek.lu.se företagsekonomi
Lund Ö vetenskaplig ersättare Marie Torstensson Levander marie.torstensson.levander@mau.se kriminologi, samhällsvetenskap

Lund Ö vetenskaplig ersättare Måns Svensson mans.svensson@soclaw.lu.se rättssociologi
Lund Ö vetenskaplig ersättare Inger Hallström -Kristensson inger.hallstrom@med.lu.se pediatrisk omvårdnad
Lund Ö vetenskaplig ersättare Birgitta Nyström birgitta.nystrom@jur.lu.se juridik
Lund Ö allmän ordinarie Ulla-Britt Andersson familjengeting40@gmail.com
Lund Ö allmän ordinarie Conny Bäck conny.back@lomma.se
Lund Ö allmän ordinarie Lennart Hägglöf lennart.hagglof@gmail.com
Lund Ö allmän ordinarie Ann Hörnebrant-Sturesson ann.h.sturesson@bjarenet.com
Lund Ö allmän ordinarie Esmaeil Salehi esmaeil.salehi@lansstyrelsen.se
Lund Ö allmän ersättare Marie Kornias Weibull marie_weibull@hotmail.com
Lund Ö allmän ersättare Charlotte Malmborg malmborgens@hotmail.com
Lund Ö allmän ersättare Preben Karlsson -
Lund Ö allmän ersättare Agneta Nordberg agneta_nordberg@hotmail.com
Lund Ö allmän ersättare Roger Sidestam sidestamroger@gmail.com
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
Lund
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Daniels Per-Erik RK STAB

Från: Johansson Fredrik A <Fredrik.A.Johansson@skane.se>
Skickat: den 14 juni 2019 14:02
Till: Fransson Maria RK STAB; helene.hakansson@ltblekinge.se
Kopia: REGION HALLAND officiell e-post; region@regionblekinge.se
Ämne: VB: Anmodan att komma in med förslag på ledamöter till 

Etikprövningsmyndigheten till Etikprövningsmyndigheten VKR Lund
Bifogade filer: Anmodan att komma in med förslag på ledamöter till Etikprövningsmyndigheten 

Lund reg.pdf; Kort information om Etikprövningsmyndigheten.pdf; ledamöter 2019 
Lund.pdf; Formulär personuppgifter för ny ledamote ersättare REGIONER 
Lund.docx

Prioritet: Hög

Hej, 
  
Region Skåne har tagit emot bifogad anmodan om att komma in med förslag på ledamöter till 
Etikprövningsmyndigheten. Region Skåne ska innan nominering samråda med Region Halland och Region Blekinge.  
  
Etikprövningsmyndigheten vill ha in minst 30 förslag. För att undvika att behöva komplettera under mandatperioden 
när en ledamot eller ersättare slutar, föreslås att nominera totalt 41 personer. Man ska inte föreslå personer som 
redan sitter i Etikprövningsnämnden. Ledamöter och ersättare framgår av särskild bilaga. Det är 
Etikprövningsmyndigheten som slutligt utser ledamöter och ersättare så en nominering innebär inte automatiskt att 
man blir vald. 
  
I enlighet med hanteringen förra mandatperioden föreslås att nomineringarna fördelas mellan Regionerna enligt 
befolkning.  Det innebär att Skåne nominerar 30 namn, Halland 7 namn och Blekinge 4 namn. 
  
Etikprövningsmyndigheten önskar få in nomineringarna senast 24 september. Hälso‐ och sjukvårdsnämnden i Region 
Skåne har emellertid sitt sammanträde 25 september. Min fråga är om ni i Blekinge och Halland har möjlighet att 
komma in med era nomineringar innan 25 september. Om inte, så önskar jag gärna information om när ni har 
möjlighet att besluta om nomineringarna så snart som möjligt, så att Region Skåne kan ansöka om uppskov. 
  
De nominerade personerna ska fylla i bifogat formulär för personuppgifter för nya ledamot/ersättare.  
  
Skicka med ifyllda formulär i samband med expediering av beslutet. Ni skickar alltså beslutet till Region Skåne som 
sedan översänder samtliga nominerade till Etikprövningsmyndigheten. 
  
Beräkning utifrån befolkning, befolkningsuppgifter hämtade från SCB 
  

  
2018‐12‐

31     41    

Skåne  1362164  73,58%  30,16893  30 

Halland  329352  17,79%  7,294421  7 

Blekinge  159684  8,63%  3,536649  4 

   1851200        41 

  
Återkom gärna vid frågor! 
  
Med vänlig hälsning 
Fredrik Johansson 
Nämndsekreterare 
Kanslienheten/Koncernstab Kansli 
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Postadress: Region Skåne Regionkansliet, 291 89 KRISTIANSTAD 
Besöksadress: Rådhus Skåne, Kristianstad 
tfn +46 (0) 44 – 309 31 13 
sms + 46 (0) 725 - 99 95 57  
fredrik.a.johansson@skane.se 
Skane.se 
  
Region Skåne ansvarar för vården i Skåne och har dessutom ett ansvar för utvecklingen av näringsliv, kommunikationer, kultur och samarbete med andra regioner i och 
utanför Sverige. Region Skånes högsta beslutande organ är regionfullmäktige, som väljs direkt av invånarna i Skåne. 
  
  
  
  

Från: Dejana Burazor [mailto:dejana.burazor@etikprovning.se]  
Skickat: den 12 juni 2019 10:31 
Till: Johansson Fredrik A <Fredrik.A.Johansson@skane.se> 
Ämne: Anmodan att komma in med förslag på ledamöter till Etikprövningsmyndigheten till 
Etikprövningsmyndigheten VKR Lund 
Prioritet: Hög 
  
Hej, 
Etikprövningsmyndigheten behöver få in förslag på ledamöter inför nästkommande mandatperiod (år 2020‐2023) 
senast 24 september 2019. All information kring nomineringen finns i bifogade dokument. 
Tacksam om du bekräftar att du tagit del av mejlet.  
  
Med vänlig hälsning, 
Dejana Burazor 
Handläggare 
Telefon: 010 ‐ 475 08 10 Växelnummer: 010‐475 08 00 
Webbplats: www.etikprovning.se 
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